לו היה הרכב בו נסע הנאשם נעצר ונבדק רק בשל כך שנוסעיו נחזו לשוטרת כבני מיעוטים, אכן היה בכך לבסס מסקנה בדבר פעולה מתוך מניעים זרים ופסולים" (ת"פ 15211-02-16 [מדינת ישראל נ' אבו זערור](#) (18.1.2017) פס' 40).

9. יוזכר, כי שימוש בסמכויות המעוגנות בחוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור, תשס"ה-2005 (להלן: "חוק הסמכויות") על ידי מאבטחים צריכה להיעשות "במקום ובדרך

שיבטיחו שמירה מרבית על כבוד האדם, פרטיותו וזכויותיו" (סעיף 1 לחוק). התנהלות המאבטחים המתוארת לעיל פוגעת בזכותם של הנוסעים לכבוד בכמה אופנים: ראשית, הם מובחנים ומסומנים מיתר הנוסעים כ"חשודים" ונדרשים להזדהות על בסיס חזותם החיצונית בלבד; שנית, הם מורדים מן האוטובוס ונאלצים להמתין עד ליציאת האוטובוס ואז לחזור ולעלות או להמשיך בהליכה לתוך בית החולים (יש לציין שלא פעם מדובר באנשים מבוגרים ובאנשים המתקשים ללכת). כל אחד מאלה חמור כשלעצמו, ויחדיו הם יוצרים מסכת טרטורים היוצרת אפקט משפיל חמור ביותר, בעיקר כאשר אפשר לראות שהנוסעים האחרים אינם נדרשים לאף אחד מהשליבים הללו.

10. המדיניות המתוארת לעיל מנוגדת גם לאיסור ההפליה הקבוע בחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000.

פעולה בחוסר סמכות

11. פעילות המאבטחים המתוארת לעיל משוללת סמכות והיא בלתי חוקית:

א. הסמכות לדרוש מאדם להציג תעודת זהות לפי סעיף 4 לחוק הסמכויות **נועדה אך ורק לצורך בדיקת זהותו** של אדם לשם שמירה על ביטחון הציבור. פניה לאדם בשל חזותו הערבית בבקשה להזדהות אינה בסמכותו של מאבטח.

ב. **אין למאבטחים סמכות להוריד אדם מהאוטובוס** לצורך הפעלת סמכויותיהם. מדובר בפגיעה חמורה ומרחיקת לכת בזכויות הפרט וודאי שלא ניתן להסיק סמכות זו מלשון החוק.

ג. **אין למאבטחים סמכות לעכב אדם לצורך בדיקת זהותו**. סעיף 5 לחוק קובע כי אפילו במצב שבו אדם מסרב לדרישת הזדהות כל שניתן לעשות הוא למנוע ממנו כניסה למקום או להוציאו מהמקום. סמכות העיכוב בסעיף 6 קמה למאבטח רק במקום שבו קיים חשד סביר לנשיאת נשק או לביצוע עבירה.

ד. **אין למאבטחים כל סמכות לבצע פעילות פיקוח או אכיפה בעניין מעמדו החוקי של אדם בישראל**. סמכות זו נתונה באופן בלעדי לפקחים ייעודיים ולשוטרים, לפי סעיף 13 לחוק הכניסה לישראל תשי"ב-1952.

ה. **אין למאבטחים סמכות למנוע כניסת אדם לבית החולים על בסיס השתייכותו הלאומית או מעמדו החוקי בישראל**.

12. ככל שאכן בית החולים או מחלקת האבטחה שלו התקינה נוהל המתיר את הפרקטיקה המתוארת לעיל, ברור שמדובר בנוהל בלתי חוקי שדינו להתבטל.

13.